
Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 57ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011021600057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

VITOR DE SOUZA LIMA E SILVA 38 170
RAMON MENDES DE ALMEIDA 39 169
RAFAEL JUNIO ANDRADE ALVES 40 169
FERNANDA APARECIDA GOUVEA 41 169
NATHÁLIA DE CARVALHO LOPES 42 169
ISABELA COURA DE OLIVEIRA 43 168
RONIVALDO LOPES DE OLIVEIRA 44 168
CLAUDIA MÁRCIA DIAS DA SILVA 45 168
MARIA FIDÊNCIA GONÇALVES PENA 46 168
FABRÍCIO VELIQ BARBOSA 47 168
RODRIGO GOMES VELOSO 48 168
SAMIRA LOTT GLÓRIA REIS 49 168
CAIO BENEVIDES PEDRA 50 168
JEFFERSON VIEIRA DE GÓES 51 168
JOÃO GUILHERME PIRES DE NOVAIS 52 168
EDUARDO RIOS MACHADO 53 168
MARILIA PACHECO DINIZ 54 168
ELAINE BELOMO GALETTI 55 168
IGOR RONEY NUNES 56 168
MICHELLE COSTA E SILVA 57 168
MARIANA DE FREITAS GOMES 58 167
MARCOS DOMINGOS DE OLIVEIRA ARAUJO 59 166
FERNANDA BATISTA CASTRO 60 166
FERNANDA BUENO DE OLIVEIRA 61 166
LUIZ ANTONIO DE FARIA FONSECA JUNIOR 62 166
OTÁVIO CÂMARA DE QUEIROZ 63 166
SILVIA LINS DE PAULA 64 166
JULIANA MIRANDA SILVA 65 166
MÁRIO JÚLIO VIEIRA LEÃO 66 165
RENATA SOARES DUARTE 67 165
ISABELLE MENDES DE SOUSA 68 165
INGRID MARTINS COURA 69 165
ISABELA CAROLINE OLIVEIRA MADEIRA 70 165
JULIANA MÁRCIA DA SILVA MENDES 71 165
TÚLIO VONO SIQUEIRA 72 164
RENATO ADRIANO PIRES DOMINGOS 73 164
SÉRGIO ROBERTO DA SILVA GOMES 74 164
ELIDA MARA MASCARENHAS PIERI 75 164
MATEUS BASTOS LOPES 76 164
RICARDO VINICIUS DE OLIVEIRA 77 164
EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA HORTA 78 164
ANA ELISA STACANELLI DE AVELAR 79 164
DANIELLE TEIXEIRA COELHO 80 163
EDUARDO MAIA PANTUZZO 81 163
CLEVTON DE SOUZA ALVES 82 163
DANIEL DE MELLO CÉSAR 83 163
CLARISSA PRADO AZEVEDO 84 163
LAURA FONSECA TALARICO 85 163
GUSTAVO DE MOURA RANGEL SAMPAIO 86 162
JÉSSICA CRISTINA CARNEIRO 87 162
JOÃO PAULO PIO ALVISI 88 162
ANA CAROLINA TEIXEIRA CAVALCANTE LOPES 89 162
GILBERTO SOARES FERREIRA 90 162
LUCIANA SOARES LEMOS PIMENTA 91 162
ISABELLA LADEIRA FURTADO 92 162
RAFAEL LARA CAMARGOS DINIZ 93 162
ANDRE JOSE MARQUES LOPES 94 162
MÁRCIA REGINA DE SOUZA BATISTA 95 162
RENATA BRANDÃO TEIXEIRA 96 162
ANA LAURA LEMOS DA SILVA 97 162
PAULA HOTT LACERDA 98 162
KELLE DOS SANTOS CARVALHO 99 162
DAIANE COUTINHO ROCHA DE CARVALHO 100 161
RENATA SIQUEIRA REIS 101 161
THIAGO ALVES DA SILVA COSTA 102 161
RÔMULO HENRIQUE BARBOSA JORGE 103 161
MARINA QUEIROZ JAQUES 104 161
WILIAM CEZAR DE FARIA 105 160
ROSANGELA MARTINS VENSSON GALEANO 106 160
LEANDRO XAVIER RAPINI 107 160
DIANA MEIRA ÁVILA 108 160
ANA LETÍCIA CAMPOS BANDEIRA 109 160
ESTHER VINHAL ARASHIRO 11 0 160
ANA LUIZA CARVALHO LEÃO 111 160
POLIANE PEREIRA PAULINO 11 2 160
TOMAZ ROBERTO BAÊTA ZILLE 11 3 160
FLAVIO HENRIQUE FURTADO VIEIRA 11 4 160
EVANDRO MAGALHÃES COELHO DE OLIVEIRA 11 5 160
ISABELLA ELIZA VIGLIONE MONTEIRO 11 6 160
CAROLINA MENDES BITTENCOURT 11 7 160
PATRÍCIA DUTRA VALADÃO 11 8 160
CARLA ALMEIDA DORELLA GONCALVES 11 9 160

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 129, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias resolve: retificar, em parte, o
Edital nº 96/2011, de 10/02/2011, publicado no Diário Oficial da
União de 11/02/2011, Seção 3, página 58, Professor Substituto, Fa-
culdade de Odontologia, Departamento de Clínica, Patologia e Ci-
rurgia Odontológica. ONDE SE LÊ: ... Titulação: Mestrado em Pe-
riodontia (Área 1); Mestrado ou Doutorado em Patologia Bucal, Es-
tomatologia ou Odontologia (Área 2). LEIA-SE: " … Titulação: Mes-
trado em Periodontia (Área 1); Mestrado ou Doutorado em Patologia
Bucal, Estomatologia, Odontologia, ou áreas afins (Área 2).",

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 115, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Decreto nº
6.944, de 21 de Agosto de 2009, publicado no DOU de 24/08/2009,
resolve homologar o resultado final dos candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados e classificados em Concurso Público no cargo de
CONTADOR, Nível Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão
1, constante no Edital nº 587, de 2 de setembro de 2010, publicado no
DOU de 3 de setembro de 2010.

NOME DO CANDIDATO CLASS. FINAL
RENATO MARCIANO DA SILVA 1 163
MARCELLO ANGOTTI 2 154
JULIO CESAR ABREU MURTA 3 153
FLÁVIA SILVA DE LIMA DUQUE 4 153
JUAREZ PEIXOTO COSTA 5 149
ALESSANDRA RAFAELA HALFELD BARROS 6 148
CARLA MENDES DOS SANTOS 7 147
JOÃO PAULON DIAS SILVA 8 146
FABIANA FERREIRA ARAÚJO 9 145
LILIAN TADIM MARQUES 10 144
CYRO RAFAEL FONSECA SOUZA 11 142
SAMUEL DE CASTRO SANTANA CARDEAL 12 141
BEATRIZ DE LOURDES PINHEIRO BRANDAO 13 138
MARILIA DA CONCEICAO FONSECA 14 135
TARCÍSIO CLÁUDIO TELES PASSOS 15 134
MAURO CÉSAR DE MEDEIROS 16 132
BRUNO WILLIAN DE OLIVEIRA 17 132
THATIANE DE CASTRO PAES 18 131
MIGUEL BURNIER ULHOA 19 131
RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA 20 131

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 124, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital nº 598, de 14/09/2010, publicado no DOU de 13/01/2011,
Seção 3, páginas 46 a 48, referente ao Concurso Público de Provas e
Títulos para preenchimento de vaga de Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, lotada nesta Univer-
sidade e destinada ao Núcleo de Matemática do Centro Pedagógico
da Escola de Educação Básica e Profissional, área de conhecimento:
Matemática, nos seguintes termos: Onde se lê: "Período de inscrição:
30 (trinta) dias a partir do 5º dia da publicação do Edital". Leia-se:
"Período de inscrição: 60 (sessenta) dias a partir do 5º dia da pu-
blicação do Edital"

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 116, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Decreto nº
6.944, de 21 de Agosto de 2009, publicado no DOU de 24/08/2009,
resolve homologar o resultado final dos candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados e classificados em Concurso Público no cargo de
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA NO TRABALHO, Nível Clas-
sificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, constante no Edital nº
587, de 2 de setembro de 2010, publicado no DOU de 3 de setembro
de 2010.

NOME DO CANDIDATO CLASS. FINAL
MARCELO NICÁCIO VIANNA 1 163
ALESSANDRA GOULART DE ALMEIDA 2 156
CLÁUDIO LÚCIO FONSECA 3 155
KÁTIA SILVEIRA ARTUR 4 155
RODRIGO OTÁVIO SERRA CAMPOS 5 152
DARLEY ANTONIO PEREIRA 6 152
TIAGO CORREA RODOLPHI 7 150
WESLLEY MEDEIROS 8 149
GIULIANO RODRIGUES BREY GIL 9 148

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 117, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Decreto nº
6.944, de 21 de Agosto de 2009, publicado no DOU de 24/08/2009,
resolve homologar o resultado final dos candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados e classificados em Concurso Público no cargo de
JORNALISTA, Nível Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão
1, constante no Edital nº 587, de 2 de setembro de 2010, publicado no
DOU de 3 de setembro de 2010.

NOME DO CANDIDATO CLASS. FINAL
GABRIELLA MARTINS DA SILVA PRAÇA 1 182
RENATA VALENTIM GOMES 2 180
FILIPE SARTORETO DE MOURA CORRÊA 3 180
HUGO RAFAEL SOUZA ROCHA 4 180
MATHEUS ESPÍNDOLA FERREIRA 5 179
LUANA MACIEIRA BARBOSA 6 176
FLÁVIA MORAES MOREIRA 7 176
EWERTON MARTINS RIBEIRO 8 173
DESIREE LARISSA ANTONIO 9 173

PRISCILA MARTINS DIONÍZIO 10 172
RULEANDSON DO CARMO CRUZ 11 172
CARLA GOMES PEDROSA 12 170
MATEUS LIMA DA SILVA 13 169
PAULA ALKMIM FIGUEREDO MENDONÇA 14 168
FABIO MELCHIADES DE OLIVEIRA 15 167
ANA CAROLINA BATISTA FERREIRA DE PAULA 16 167
NATHÁLIA MARIA TURCHETI E MELO 17 166
ALEXANDRA MATOS MARQUES 18 165
RAQUEL BERNARDES 19 165

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 118, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Decreto nº
6.944, de 21 de Agosto de 2009, publicado no DOU de 24/08/2009,
resolve homologar o resultado final dos candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados e classificados em Concurso Público no cargo de
MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA/MEDICINA DO TRABALHO, Ní-
vel Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, constante no
Edital nº 587, de 2 de setembro de 2010, publicado no DOU de 3 de
setembro de 2010.

NOME DO CANDIDATO CLASS. FINAL
FABRÍCIO FURTADO ASSIS DO CARMO 1 163
JORGE LUIZ BARBOSA JÚNIOR 2 162
JOÃO PAULO FONSECA NUNES 3 159
VANESSA DAS GRAÇAS JOSÉ VENTURA 4 157
CRISTIANA ROSA DE LIMA MACHADO 5 153
ANA VIRGINIA CUNHA MARTINS 6 147
PEDRO REZENDE PORTO 7 142
ALESSANDRA COUTINHO DE FARIA 8 142
LAURA GOMIDE DE MOURA 9 141
PAULO HENRIQUE COSTA DINIZ 10 135
NAJLA OURIVES CUNHA 11 128
LINCOLN ANTINOSSI CORDEIRO DA MATA 12 123

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 119, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Decreto nº
6.944, de 21 de Agosto de 2009, publicado no DOU de 24/08/2009,
resolve homologar o resultado final dos candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados e classificados em Concurso Público no cargo de
MÉDICO - PSIQUIATRA, Nível Classificação E, Nível de Capa-
citação I, Padrão 1, constante no Edital nº 587, de 2 de setembro de
2010, Publicado no DOU de 3 de setembro de 2010.

NOME DO CANDIDATO CLASS. FINAL
MONICA MARIA DE OLIVEIRA MELO 1 182
ANDRÉ HENRIQUE DE SOUZA LEITE 2 165
PAULO MARCOS BRASIL ROCHA 3 158
MARCELLE YUMI YAEGASCHI 4 149
ANTONIO MARCOS ALVIM SOARES JUNIOR 5 148

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 120, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Decreto nº
6.944, de 21 de Agosto de 2009, publicado no DOU de 24/08/2009,
resolve homologar o resultado final dos candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados e classificados em Concurso Público no cargo de
TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em vagas reservadas
para PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, Nível Classificação E, Ní-
vel de Capacitação I, Padrão 1, constante no Edital nº 587, de 2 de
setembro de 2010, publicado no DOU de 3 de setembro de 2010.

NOME DO CANDIDATO CLASS. FINAL
CRISTOFANE DA SILVEIRA QUEIROZ 1 156
ANDREA DE LIMA CAMPOS 2 141
ALOÍSIO GOMES DE MIRANDA 3 134
GREIZIANE DA SILVA SOARES 4 11 4

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 121, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Decreto nº
6.944, de 21 de Agosto de 2009, publicado no DOU de 24/08/2009,
resolve homologar o resultado final dos candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados e classificados em Concurso Público no cargo de
TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Nível Classificação
E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, constante no Edital nº 587, de 2
de setembro de 2010, Publicado no DOU de 3 de setembro de
2010.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-16T05:59:37-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




